Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 18-09-2023
Insolventienummer F.13/22/234
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000254580:F002
Datum uitspraak 08-11-2022
R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr J.L. van den Heuvel

Algemene gegevens

Naam onderneming

ETQ Holding B.V., ETQ Amsterdam B.V. en ETQ Retail B.V. 13-12-2022
1

Gegevens onderneming

ETQ Holding B.V. (hierna: "ETQ Holding”), ETQ Amsterdam B.V. (hierna: “ETQ 13-12-2022
Amsterdam”) en ETQ Retail B.V. (hierna: "ETQ Retail”). 1

ETQ Holding: ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
63419343,

ETQ Amsterdam: ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
56202342,

ETQ Retail: ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
63428873,

Allen statutair gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres 1012 WP Amsterdam,
Singel 465.

In verband met de nauwe verwevenheid zal in dit verslag geconsolideerd
verslag worden gedaan in de failissementen van de hierboven genoemde
gefailleerde vennootschappen. De gefailleerden tezamen worden hierna
aangeduid als: de “ETQ-groep” of de "Vennootschappen".


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dcf6e48a-675f-ed11-a86e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6e93ddc8-e1d4-e711-80e8-005056803cfe

Activiteiten onderneming

De Vennootschappen houden zich bezig met de in- en verkoop, in- en export, 13-12-2022
distributie en groothandelsactiviteiten en alle daarmee verband houdende 1
werkzaakheden van schoenen en aanverwante artikelen waaronder tevens

begrepen het deponeren ne vastleggen van merken, octrooien en patenten.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Voor de financiéle gegevens van de vennootschappen wordt verwezen naar de 13-12-2022
bijlage. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

13-12-2022
€ 64.087,14

1

14-03-2023
€ 159.224,46

2
Toelichting
€ 55.740,16 ETQ Amsterdam
€ 49.418,43 ETQ Holding
€ 54.065,87 ETQ Retail

14-06-2023
€ 208.516,34

3
Toelichting
€ 104.516,29 ETQ Amsterdam
€ 49.664,92 ETQ Holding
€ 54.335,13 ETQ Retalil
Vooralsnog zal de financiéle verslaglegging in deze fase geconsolideerd
worden weergegeven. Het tussentijds financieel verslag voor de
Vennootschappen wordt gepubliceerd bij ETQ Holding.

18-09-2023
€ 194.374,47

4
Toelichting

€ 5.417,23 ETQ Holding
€ 138.798,28 ETQ Amsterdam
€ 50.158,93 ETQ Retail

Vanaf het onderhavige verslag zal per vennootschap een afzonderlijk
financieel verslag worden opgesteld.



Verslagperiode

van
8-11-2022
t/m

11-12-2022

van
12-12-2022
t/m

12-3-2023

van
13-3-2023
t/m

11-6-2023

van
12-6-2023
t/m

17-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

187 uur 0 min

17 uur 24 min

57 uur 54 min

53 uur 0 min

138 uur 36 min

13-12-2022

1

14-03-2023

2

14-06-2023

3

18-09-2023
E4



Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag en tussentijds financieel verslag zijn geen prospectus of 13-12-2022
jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig 1
mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en

juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie

nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of — achteraf -

bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit

verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en/of andere

belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden

ontleend.

Vooralsnog zal de financiéle verslaglegging in deze fase geconsolideerd
worden weergegeven. Het tussentijds financieel verslag voor de
Vennootschappen zal worden gepubliceerd bij ETQ Holding.

Vanaf het onderhavige verslag zal per vennootschap een afzonderlijk 18-09-2023
financieel verslag worden opgesteld. Wel heeft de curator de rechter- 4
commissaris verzocht om in te stemmen met geconsolideerde

tijdverantwoording, welk verzoek door de rechter-commissaris is

toegewezen. Alle aan de ETQ-groep bestede tijd is thans op één

insolventienummer genoteerd.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur heeft de curator geinformeerd dat de huidige bedrijfsactiviteiten in 13-12-2022
2010 gestart zijn. Vanuit een VOF is in 2012 ETQ Amsterdam opgericht en in 1
2015 zijn ETQ Retail en ETQ Holding opgericht.

ETQ Holding staat aan het hoofd van de ETQ-groep. ETQ Amsterdam en ETQ
Retail zijn dochtervennootschappen van ETQ Holding. ETQ Holding fungeerde
binnen de ETQ-groep als houdstermaatschappij. ETQ Retail richtte zich
voornamelijk op de exploitatie van de winkel aan het Singel 465 te Amsterdam.
ETQ Amsterdam richtte zich op de groothandel, de online verkopen en de
ontwikkeling en productie van de collectie.

Het bestuur van ETQ Holding wordt gevormd door Vieira B.V. en een natuurlijk
persoon, het bestuur van ETQ Retail wordt gevormd door ETQ Holding en het
bestuur van ETQ Amsterdam wordt gevormd door Vieira B.V.

1.2 Lopende procedures

Het bestuur heeft de curator laten weten dat de Vennootschappen niet bij 13-12-2022
lopende gerechtelijke procedures betrokken zijn. Tot op heden is de curator 1
evenmin gebleken van lopende procedures.



1.3 Verzekeringen

Het bestuur heeft de curator informatie verstrekt over afgesloten 13-12-2022
verzekeringsovereenkomsten. De curator heeft de verzekeringstussenpersoon 1
aangeschreven om de polissen te beéindigen. Waar mogelijk zal de curator

aanspraak maken op premierestitutie.

1.4 Huur

ETQ Amsterdam huurde een winkelruimte aan het Singel 465 te Amsterdam. De 13-12-2022
curator heeft de huur opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft verklaard dat in de loop van 2022 een discussie is ontstaan 13-12-2022
met een leverancier van de ETQ-groep omtrent een levering van een partij 1
schoenen, welke levering aanzienlijk is vertraagd en waarvan de kwaliteit

ondermaats was. De ETQ-groep heeft zich genoodzaakt gezien de geleverde

schoenen terug te sturen naar de leverancier. Onder meer als het gevolg

hiervan zijn de verliezen bij de ETQ-groep in 2022 opgelopen. De

aandeelhouders van de ETQ-groep hadden onvoldoende vertrouwen in de

toekomst van de ETQ-groep om aanvullende financieringen te verstrekken. Ook

langs een andere weg is de ETQ-groep niet in staat gebleken financieringen

aan te trekken.

De curator zal de oorzaken van het faillissement nader onderzoeken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden

8

Toelichting

Bij ETQ Amsterdam waren 4 werknemers in dienst en bij ETQ Retail waren ook
4 werknemers in dienst.

De curator heeft op 10 november 2022 de arbeidsovereenkomsten opgezegd.
De collectieve intake van het UWV heeft op 14 november 2022
plaatsgevonden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-11-2022 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met de rechter-commissaris; correspondentie met de indirect
bestuurders en de werknemers; correspondentie en overleg met het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit onderzoek blijkt dat er geen onroerende zaken geregistreerd staan op
naam van de Vennootschappen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek register Kadaster.

13-12-2022

1

13-12-2022
1

13-12-2022
1

13-12-2022
1

13-12-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelinrichting en kantoorinventaris € 36.973,16
Auto en Laptop € 1.597,20
totaal € 38.570,36 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Winkelinrichting en kantoorinventaris in het pand op het Singel. Tevens staat
op naam van ETQ Amsterdam een auto geregistreerd. Deze activa zullen
worden geveild.

De veiling van de winkelinrichting en kantoorinventaris heeft EUR 29.010,96
opgeleverd. Voorts zijn een laptop en een telefoon onderhands verkocht voor
een bedrag van EUR 1.064,80. Naar verwachting zal op korte termijn ook de
verkoopopbrengst van zowel de auto als van een tweede laptop worden
ontvangen.

Afgelopen periode is een bedrag van EUR 532,40 ontvangen naar aanleiding
van de verkoop van een laptop en een bedrag van EUR 6.107,60 in verband
met de verkoop van de auto. Voorts wordt er nog een bedrag van EUR
1.854,60 verwacht uit de veiling.

De veilingopbrengsten zijn ontvangen. In totaal is er een bedrag van €
36.973,16 ontvangen uit de veiling van de winkelinrichting, de
kantoorinventaris en de auto (voorheen eigendom van ETQ Amsterdam).
Voorts zijn twee laptops en een telefoon onderhands verkocht voor een
bedrag van EUR 1.597,20 (voorheen eigendom van ETQ Retail). Daarmee is
de totale opbrengst EUR 38.570,36. Hiervan is een bedrag van EUR 9.133,61
(EUR 7.356,41 door ETQ Amsterdam en EUR 1.597,20 door ETQ Retail)
afgedragen aan de pandhouder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Indien en voor zover van toepassing zal de curator bij de verdeling van de
opbrengst van de bodemzaken de belangen van de fiscus ex art. 57 lid 3 Fw
behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er was reeds voor datum faillissement een taxatierapport opgemaakt. De
curator heeft een opdracht tot veiling van de bedrijffsmiddelen gegeven.

De winkelinrichting en kantoorinventaris zijn inmiddels verkocht.

13-12-2022

1

14-03-2023
2

14-06-2023

3

18-09-2023
4

13-12-2022
1

13-12-2022
1

14-03-2023
2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 640.000,00
totaal € 640.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op 1 november 2022 waren er ca. 9.000 paar schoenen op voorraad. Deze
bevonden zich deels in het winkelpand aan het Singel 465 te Amsterdam en
deels bij de fulfiiment partner van de ETQ-groep. De voorraden zijn in het
kader van een doorstart van de activiteiten van de ETQ-groep verkocht. Zie
voor een nadere toelichting op de verkoopopbrengst en de boedelbijdrage
paragraaf 5.8 en 6.

Van de verkoopopbrengst voor de voorraden van EUR 640.000 is een bedrag
van EUR 590.243,38 gealloceerd aan ETQ Amsterdam en een bedrag van EUR
49.756,62 gealloceerd aan ETQ Retail.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In de boedelperiode zijn de bedrijfsactiviteiten voortgezet. Zie hierover nader
paragraaf 6.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
IE-rechten € 100.000,00
Goodwill € 10.000,00
totaal €110.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De ETQ-groep was eigenaar van verschillende merkrechten en domeinnamen.
Deze zijn in het kader van een doorstart van de activiteiten van de ETQ-groep
verkocht. Zie voor een nadere toelichting op de verkoopopbrengst en de
boedelbijdrage paragraaf 5.8 en 6.

Van de verkoopopbrengst van de IE-rechten van EUR 100.000 is een bedrag
van EUR 66.666,67 gealloceerd aan ETQ Amsterdam en een bedrag van EUR
33.333,33 gealloceerd aan ETQ Holding.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

13-12-2022
1

18-09-2023
4

13-12-2022
1

13-12-2022

1

18-09-2023
Eky

13-12-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Het totaal aan openstaande posten bedroeg op 4 november 2022 €
57.155,52. De vorderingen op debiteuren zijn verpand. De curator is niet
voornemens de incasso van de vorderingen op debiteuren ter hand te nemen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen door een bank ingediend. De ETQ-groep werd
gefinancierd door twee financiers, die de volgende bedragen van de ETQ-groep
te vorderen hebben:

Financier 1 (lening): € 526.875 + € 23.885 (rente) = € 550.760
Financier 2 (lening) : € 526.875 + € 23.885 (rente) = € 550.760
Financier 1 (rekening-courant): € 400.000

5.2 Leasecontracten

Er werd een elektrische bakfiets gehuurd door ETQ Amsterdam. De huur van de
bakfiets is door de curator opgezegd.

5.3 Beschrijving zekerheden

De intellectuele eigendomsrechten, de inventaris, de voorraden en de
vorderingen op debiteuren van de Vennootschappen zijn verpand aan
Financier 1.

5.4 Separatistenpositie

De pandrechten van Financier 1 zijn door de curator erkend.

13-12-2022
1

13-12-2022
1

13-12-2022
1

13-12-2022

1

13-12-2022
1

13-12-2022
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is nog niet gebleken van leveringen onder 13-12-2022
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Een crediteur heeft een beroep gedaan op zijn retentierecht. Met deze 13-12-2022
crediteur zijn in het kader van de doorstart (zie paragraaf 6.4 e.v.) afspraken 1
gemaakt.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is niet gebleken van reclamerechten. 13-12-2022

mE1

5.8 Boedelbijdragen

13-12-2022
1

Toelichting

Zowel in het kader van de voortzetting van de activiteiten van de ETQ-groep
als de bereikte doorstart zijn met de pandhouder afspraken gemaakt over een
boedelbijdrage. Wat betreft de voortzettingsperiode is overeengekomen dat
de boedelbijdrage over de verkopen gedurende de voortzettingsperiode 20%
van de netto-omzet bedraagt. De boedelbijdrage ten aanzien van de doorstart
hangt voor een deel samen met de boedelbijdrage die is afgesproken ten
aanzien van de voortzettingsperiode. Omdat de netto-omzet en dus de
boedelbijdrage met betrekking tot de voortzettingsperiode nog niet definitief
kan worden berekend (zie paragraaf 6.2), is de precieze hoogte hiervan nog
onduidelijk. Naar verwachting zal deze duidelijkheid er op korte termijn wel
zijn, waarna een definitieve afrekening zal plaatsvinden. De boedelbijdrage ten
aanzien van de voortzettingsperiode en de doorstart tezamen zal in ieder
geval € 40.000 bedragen.

18-09-2023

€ 73.513,39
Eky

Toelichting

Inmiddels heeft een definitieve afrekening plaatsgevonden met de
pandhouder en de doorstarter, waardoor nu ook duidelijk is wat de hoogte is
van de boedelbijdragen waar de curator aanspraak op kan maken. Deze zijn
hieronder per entiteit weergegeven.

ETQ Amsterdam: EUR 64.616,79 (een boedelbijdrage van EUR 55.796,45 in
het kader van de verkoop van de voorraden, een boedelbijdrage van EUR
8.066,67 in het kader van de verkoop van de IE-rechten en een
boedelbijdrage van EUR 753,67 in het kader van de verkoop van de
inventaris en bedrijfsmiddelen).

ETQ Retail: EUR 4.863,27 (een boedelbijdrage van EUR 4.703,55 in het kader
van de verkoop van de voorraden en een boedelbijdrage van EUR 159,72 in
het kader van de verkoop van de inventaris en bedrijfsmiddelen).

ETQ Holding: een boedelbijdrage van EUR 4033,33 in het kader van de
verkoop van de IE-rechten.



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Aanschrijven banken; correspondentie pandhouder; beoordelen 13-12-2022
zekerheidsrechten en correspondentie. 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris en in overleg met 13-12-2022
de pandhouder de bedrijfsactiviteiten voor een beperkte periode voortgezet. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Het is nog niet mogelijk om een definitieve financiéle verslaglegging over de 13-12-2022
voortzettingsperiode op te stellen, omdat sprake is van enkele factoren die 1

nog onzeker zijn (met name de invloed van tijdens de voortzettingsperiode

verkochte artikelen die mogelijk nog worden geretourneerd). Deze financiéle

verslaglegging zal in de komende verslagperiode worden opgesteld.

In de afgelopen verslagperiode heeft met de pandhouder overleg 14-03-2023
plaatsgevonden over de financiéle verslaglegging. Dat heeft er nog niet toe 2

geleid dat deze verslaglegging gefinaliseerd kon worden. De verwachting is

dat dit in de komende verslagperiode zal gebeuren.

Het is de afgelopen verslagperiode nog niet gelukt tot een definitieve 14-06-2023
afrekening met de pandhouder in het kader van het voortzetten van de 3
activiteiten. Daarom is het ook nog niet mogelijk om de financiéle

verslaglegging te finaliseren. Wel is reeds een voorschotbetaling aan de

pandhouder gedaan met betrekking tot (onder meer) de opbrengsten van de

verkopen gedurende het faillissement.

In de afgelopen verslagperiode heeft een definitieve afrekening met de 18-09-2023
pandhouder en de doorstarter plaatsgevonden. De definitieve afwikkeling 4

van de afspraken met de pandhouderis verwerkt in de financiéle

verslaglegging.

Voorts heeft de curator de aangifte omzetbelasting verzorgd over de omzet
vanuit de Europese Unie in de voorzettingsperiode. Deze aangifte is volgens
de Unieregeling via de Nederlandse Belastingdienst gedaan (OSS). Komende
verslagperiode zal dit bedrag, € 10.932,13, worden afgedragen aan de
verschillende Europese Belastingdiensten.



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Correspondentie en overleg rechter-commissaris, pandhouder en bestuur.

Correspondentie pandhouder.

Opstellen financiéle verslagen, aangifte omzetbelasting via de Unieregeling.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Op 29 november 2022 heeft de curator overeenstemming bereikt over een
doorstart met Micanza B.V. en Micanza Holding B.V. (de “doorstarter”). Per 29
november 2022 zijn de activa (met uitzondering van de inventaris en de
vorderingen op debiteuren) en activiteiten van de ETQ-groep aan de
doorstarter overgedragen en komen deze voor rekening en risico van de
doorstarter.

6.5 Verantwoording

De curator heeft verschillende partijen aangeschreven in verband met een
mogelijke doorstart c.q. de verkoop van de onderneming. Dit heeft ertoe geleid
dat elf partijen een aanbiedingsbrief van de curator hebben ontvangen en
ondertekend, waarmee zij tevens akkoord zijn gegaan met een
geheimhoudingsverklaring en biedingsvoorwaarden. Vervolgens hebben deze
elf partijen toegang gekregen tot een dataroom.

De betreffende partijen hebben daarna van de curator de kans gekregen om

een indicatief bod uit te brengen op de activa van de ETQ-groep. Hieruit bleek
dat de uiteindelijke doorstarter de meest gerede partij was om mee verder te
onderhandelen. Dit heeft uiteindelijk tot overeenstemming over een doorstart
geleid.

6.6 Opbrengst

€ 750.000,00
Toelichting

Voorraden: € 640.000
IE-rechten: € 100.000
Goodwill: € 10.000

De voorraden en IE-rechten zijn verpand aan een van de financiers van de
ETQ-groep (zie paragraaf 5.3). Als gevolg hiervan komt de opbrengst van deze
activa, minus een boedelbijdrage (zie paragraaf 5.8), toe aan de betreffende
financier.

13-12-2022
EEI
14-03-2023
EEZ
18-09-2023
EE4
13-12-2022
EEI
13-12-2022
EEl
13-12-2022
EEI



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Zie voor de berekening van de boedelbijdrage per entiteit punt 5.8.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Correspondentie en telefonisch contact doorstartkandidaten, pandhouder en
rechter-commissaris.

Correspondentie en administratieve afhandeling voortzettingsperiode.

Correspondentie en opmaken financiéle verslaglegging voortzettingsperiode.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie/boekhouding van de Vennootschappen is digitaal
aangeleverd. De digitale administratie/boekhouding is op verzoek van de
curator door Insolvit veiliggesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van de Vennootschappen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De Vennootschappen zijn gelet op hun omvang vrijgesteld van
accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Het aandelenkapitaal is gestort.

18-09-2023
E4

13-12-2022
1

14-03-2023
2

14-06-2023
3

13-12-2022
1

13-12-2022

1

13-12-2022
1

13-12-2022
1

14-03-2023
2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode(n) worden
uitgevoerd.

De administratie van ETQ is aan een info scan onderworpen. Naar aanleiding

hiervan heeft de curator diverse vragen voorgelegd aan het bestuur van ETQ.

De curator is thans in afwachting van een reactie naar aanleiding van deze
vragen.

De curator heeft een reactie ontvangen van de bestuurders en naar

aanleiding hiervan vervolgvragen gesteld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie met het bestuur en Insolvit; onderzoek registers.

Onderzoek handelsregister Kamer van Koophandel.

Onderzoek en correspondentie met het bestuur.

Onderzoek en correspondentie met de bestuurders.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 48,41
Toelichting

Salaris curator: p.m.
Claims Agent (crediteurenadministratie): p.m.
UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): p.m.

13-12-2022
EE
13-12-2022
mE1
13-12-2022
EE
14-06-2023
=
18-09-2023
Ek
13-12-2022
mE1
14-03-2023
EEZ
14-06-2023
EES
18-09-2023
E 4
13-12-2022
mE1



14-03-2023

€ 298,41
2

Toelichting

Salaris curator: p.m.

Claims Agent (crediteurenadministratie): p.m.

UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): p.m.
Verhuurder: € 204,63

14-06-2023

€ 503,02
3

Toelichting

Salaris curator: p.m.

Claims Agent (crediteurenadministratie): € 298,41

UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): p.m.
Verhuurder: € 204,63

18-09-2023

€ 301,44
4

Toelichting

Salaris curator: p.m.

Claims Agent (crediteurenadministratie): € 96,81

UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): p.m.
Verhuurder: € 204,63

8.2 Pref. vord. van de fiscus

13-12-2022
1

€ 184.416,00
Toelichting
ETQ Retail: € 21.600,00

ETQ Amsterdam: € 162.816

14-03-2023

€ 218.092,00
2

Toelichting

ETQ Retail: € 33.309,00
ETQ Amsterdam: € 168.283,00
ETQ Holding: € 16.500,00

14-06-2023

€ 308.695,00
3

Toelichting

ETQ Retail: € 55.007,00
ETQ Amsterdam: € 233.167,00
ETQ Holding: € 20.521,00

8.3 Pref. vord. UNV



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12
Toelichting

ETQ Amsterdam: 9
ETQ Retail: 2
ETQ Holding: 1

24
Toelichting

ETQ Amsterdam: 18
ETQ Retail: 2
ETQ Holding: 4

29
Toelichting

ETQ Amsterdam: 19
ETQ Retail: 5
ETQ Holding: 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.405.025,71
Toelichting

ETQ Amsterdam: € 1.297.029,13
ETQ Retail: € 554.012,78
ETQ Holding: € 553.983,80

€1.817.077,84
Toelichting

ETQ Amsterdam: € 1.171.000,70
ETQ Retail: € 321.055,35
ETQ Holding: € 325.021,79

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

13-12-2022
1

14-03-2023
2

18-09-2023
E 4

13-12-2022

1

14-03-2023
2

13-12-2022

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er zijn dossiers aangemaakt bij www.ClaimsAgent.nl. Alle bekende crediteuren 13-12-2022
zijn aangeschreven met het verzoek hun vorderingen digitaal aan te melden. 1

Voor zover crediteuren zich bij curator melden, zullen de vorderingen in het
faillissementsdossier worden ingevoerd.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie paragraaf 1.2 van dit openbaar verslag. Er zijn door de curator 13-12-2022

(vooralsnog) geen procedures aanhangig gemaakt noch is de curator door 1
derden in rechte betrokken.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op het verkopen van
de bedrijfsmiddelen. Voorts zal de curator de schuldenlast verder
inventariseren en een aanvang maken met het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal de komende verslagperiode het oorzaken-en
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de afrekening met
de pandhouder en het voortzetten van het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek.

10.3 Indiening volgend verslag
| 18-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging

13-12-2022

1
18-09-2023
Eky
14-06-2023
3
18-09-2023
= 4
13-12-2022

1



Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1

Financiéle gegevens
ETQ Retail B.V.

Jaar
2019
2020
2021

ETQ Amsterdam B.V.

Jaar
2019
2020
2021

ETQ Holding B.V.

Jaar
2019
2020
2021

Omzet

€392.516
€193.686
€159.682

Omzet

€2.077.122
€2.026.480
€1.474.226

Omzet
€176.628
€132.471
€ 96.000

Winst en Verlies
€ 33.569
-€ 81.372
-€ 47.062

Winst en Verlies
€16.543

-€ 26.854

-€ 336.895

Winst en Verlies
-€ 5.938

-€ 69.738

-€ 862.543

13-12-2022

1

Balanstotaal
€ 306.604
€ 334.623
€165.479

Balanstotaal
€1.024.162
€1.007.697
€ 472.506

Balanstotaal
€1.371.056
€ 1.298.492
€ 473.085



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


